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Top Kuldīgas nominācija UNESCO  
> 3. lpp.

Ilze Dambīte-Damberga,
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Mazulīši saņem sudraba 
karotītes                       > 4. lpp.

Skatāma tēlniecības 
darbu izstāde  > 5. lpp.

Estrādē, pagalmos, Pilsētas dārzā, uz 
Liepājas ielas izskanēja koncerti dažādām 
gaumēm, Māras dīķī žilbināja krāšņas 
strūklakas, bija skatāmas dažādas izstādes 
un neredzēti vides objekti, netrūka arī 
programmas bērniem. Pasākumi notika bez 
lielas reklāmas, pārdomāti izkliedēti laikā un 
telpā – tā, lai cilvēki nepulcētos lielos pūļos, 
estrādē notiekošajos pasākumos apmeklē-
tājiem mērīja arī ķermeņa temperatūru un 

ierādīja vietas, ievērojot noteikto distanci. 
Pasākuma rīkotāju sirsnīgs paldies 

visiem māksliniekiem un tehniska-
jam personālam par ieguldīto darbu un 
enerģiju, lai “Kuldīgas vasaras vitrāžu” 
apmeklētāji varētu gūt prieku un izbaudīt 
pasākumu! Paldies arī apmeklētājiem par 
atbildīgu rīcību, ievērojot valstī noteiktos 
ierobežojumus!

Aizvadītas “Kuldīgas vasaras vitrāžas”
Jūlija trešajā ne-
dēļā, kad Kuldīgā 
tradicionāli būtu 
norisinājies pilsētas 
festivāls “Dzīres Kul-
dīgā”, tika aizvadīts 
krāsainu notikumu 
kopums “Kuldīgas 
vasaras vitrāžas”, 
par ko parūpējās 
Kuldīgas kultūras 
centra radošā ko-
manda Intas Burne-
vicas vadībā. 

liepājas ielā bija 
apskatāmas dažādu 
mākslinieku veidotas 
lielformāta brilles. tās 
bija veidojuši mākslinie-
ki Iveta brence, Dzintra 
budovska, Solvita bruže, 
aiga Vaitkus, roberts 
Vaitkus, anna Orniņa, 
Kristīne šimpermane un 
Kate rasa Ozola.

“Kuldīgas vasaras vitrāžu” 
laikā pirmizrādi piedzīvoja džeza 
bārs. Kopā ar pašmāju mūziķiem 

Viktoru ritovu, arti Orubu un 
lauri amantovu muzicēja viesi no 

lietuvas Skirmants Sasnausks 
(trombons) un Vita rusaitīte 

(balss).

Ceturtdienas vakarā estrādē ar koncertprogrammu “renesanse” viesojās goran 
gora un mārtiņš miļevskis.

Par pārsteigumu pasākumā 
parūpējās mūziķis roberts 

gobziņš, kurš kopā ar lauri 
amantovu sestdienas vakarā 

muzicēja uz viesnīcas “met-
ropole” balkona.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IeVaS beneFelDeS un KrIStaS KarlSOneS fototurpinājums 5. lpp.

Pašā vasaras vidū pašvaldībā tur-
pinās aktīvs darba cēliens. Nozīmīgi 
notikumi gaidāmi nākamajā nedēļā –  
gatavojamies Latvijas Valsts prezidenta 
Egila Levita vizītei Kuldīgas novadā un 
sarunai par SIA “Kuldīgas slimnīca” 
nākotni Veselības ministrijā. Valsts 
prezidents klātienē vēlas uzzināt, kāds 
ir kuldīdznieku redzējums par jaunvei-
dojamo novadu, kā klājas uzņēmējiem, 
īpaši jaunajiem – tā būs iespēja prezen-
tēt LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
darbību. Paredzēta arī saruna Kuldīgas 
restaurācijas centrā par izaicinājumiem, 
ar kādiem sastopamies, gatavojot Kul-
dīgas nomināciju UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstam. Mums ir, ko 
parādīt un pastāstīt Valsts prezidentam 
E. Levitam, un to no sirds arī darīsim.

Tāpat esam gatavi Veselības minis-
trijā aizstāvēt mūsu slimnīcu. Mūsuprāt, 
Kuldīgas slimnīcai ir ļoti nozīmīga 
loma kopējā Latvijas hospitalizācijas 
plānā. Uz jautājumu, cik nepieciešama 
ir neatliekamās palīdzības slimnīca 
Kuldīgā – Kurzemes vidienē, ar ie-
spēju hospitalizēt pacientus 24 stundu 
režīmā, atbilde ir – ļoti nepieciešama! 
Mūsu slimnīca apkalpo iedzīvotājus 
vairāk nekā 50 km rādiusā. Kuldīgā 
stacionāros pakalpojumus ērti saņemt 
ne tikai mūsu novada, bet arī Skrundas, 
Alsungas, Aizputes, Tukuma, Kanda-
vas, Talsu u.c. novadu iedzīvotājiem. 
Dzemdēt Kuldīgā labprāt izvēlas 
jaunās māmiņas, kā galveno iemeslu 
minot profesionālo Dzemdību nodaļas 
komandu, individuālo attieksmi un sa-
kārtoto vidi. Kuldīgu mazulīša nākšanai 
pasaulē izvēlējušās ģimenes no Rīgas, 
Ventspils, Liepājas, Limbažu novada, 
kā arī no Olaines, Dobeles, Jēkabpils, 
Jelgavas un citām vietām.

Lai Kuldīgas slimnīca veiksmīgi 
darbotos, svarīgi 300 darbinieku lielo 
komandu arvien papildināt ar jauniem 
speciālistiem. Ārstu trūkums ir milzīga 
problēma visā valstī. Lai palīdzētu, 
pašvaldība uzsākusi stipendiju prog-
rammu topošajiem mediķiem, savukārt 
slimnīcas vadība cenšas nodrošināt 
konkurētspējīgu atalgojumu un sā-
kotnēji, kamēr tiek atrasta pastāvīga 
dzīvesvieta, piedāvā izmitināšanu 
dienesta dzīvoklī. Šobrīd pie mums ir 
gandrīz desmit speciālisti, kuri paralēli 
mācībām rezidentūrā Kuldīgas slimnīcā 
gūst darba iemaņas. 

Izaicinājumu netrūkst, bet gan slim-
nīca, gan pašvaldība ir gatava cīnīties un 
noturēt slimnīcas 3. līmeni, tādēļ ceram 
uz konstruktīvu dialogu ar Veselības 
ministriju, vienojoties par iedzīvotājiem 
maksimāli labvēlīgu Kuldīgas slimnīcas 
attīstības scenāriju. 

Lai visiem laba veselība un saulainas 
vasaras dienas!

Par novada un 
slimnīcas nākotni
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Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada jūnijā pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets
lēmuma 
pieņemšanas
datums

uzvarētājs, cena

meliorācijas sistēmu uzturēšana 
kuldīgas pilsētā 08.06.2020. sia “meliorācijas eksperts”; 

36 400 eur bez pvn

sarunu procedūra “dekorāciju izvieto-
juma koncepcija un dekoru izvietojums 
kuldīgas pilsētā” 

12.06.2020.

personu apvienība, kas sastāv no 
sia “royal key”, sia “leXa id” un 
sia “šķērsts”; 48 316,42 eur bez 
pvn

publisko ēku tehniskās apsekošanas 
atzinumu izstrādāšana 18.06.2020. sia “oris”; 6440 eur bez pvn

virsmas dubultās apstrādes būvdarbu 
veikšana plostu (no sakņu ielas līdz 
vienības ielai), avotu (no vienības ielas 
līdz dzelzceļa ielai), tīruma, laimdotas 
un priežu ielā, kuldīgā, kuldīgas 
novadā

18.06.2020. sia “saldus ceļinieks”; 56373,53 eur 
bez pvn

būvdarbu veikšana objektos “satiksmes 
drošības uzlabošana pie izglītības 
iestādēm kuldīgā”

18.06.2020. 
sia “a-land”; 447 618,88 eur bez 
pvn

būvprojekta “ražošanas ēka dārzniecī-
bas ielā 7a, kuldīgā, kuldīgas novadā”  
izstrāde un autoruzraudzība

26.06.2020.
piegādātāju apvienība, kas sastāv 
no sia “amb design” un uab “tiksli 
forma”; 35 650 eur bez pvn

būvvaldes sēdē 2020. gada jūnijā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas 
objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids, izsniegtas būvatļaujas
meža autoceļa ezeri–usmas ceļš pārbūve rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
garāžas pārbūve ventspils ielā 14, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
dzīvojamā māja apšu ielā 26b, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
remontdarbnīcas ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana kaļķu ielā 14, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvojamā māja vizbuļu alejā 4, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
meža autoceļš “vārpu ceļš” turlavas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
saimniecības ēkas vienkāršota atjaunošana “selgas”, kabiles pagastā apliecinājuma karte
0.4kv gvl z-1 pārbūve snēpeles pagastā paskaidrojuma raksts
telpu grupas nr. 010 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu grupas nr. 001 pārplānošana liepājas ielā 19, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvojamās mājas un saimniecības ēku pārbūve Ķelšu ielā 27, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
padures klēts pieguļošās teritorijas apgaismojums padurē, padures pagastā paskaidrojuma raksts
elektrības pieslēgums pilsētas laukumā 3, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums vimbas ielā 3, kuldīgā apliecinājuma karte
Ūdensvada pieslēgums baznīcas ielā 20, kuldīgā apliecinājuma karte
dārza ceļa un līvānu ceļa virsmu atjaunošana snēpeles pagastā apliecinājuma karte
pašvaldības autoceļu 6280C019 “mēmais ceļš” un 6280C016 “kuldīgas 
ceļš” atjaunošana rendas pagastā apliecinājuma karte

vasaras māja  “grāvīši”, kurmāles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
dzīvojamā māja stendes ielā 11a, kuldīgā būvprojekts, būvatļauja
meža autoceļš “kumeļu ceļš” Ēdoles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, būvatļauja
elektroapgaismojuma tīkli autoceļam “snēpele–kazdanga” snēpelē, snēpeles pagastā paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana liepājas ielā 1, kuldīgā apliecinājuma karte
telpu vienkāršota atjaunošana viļa plūdoņa kuldīgas vidusskolā piltenes ielā 25, kuldīgā apliecinājuma karte
autoceļa 6284a001 vetklīnika–palejas seguma atjaunošana rumbas pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6296a001 krodziņš–zīlītes seguma atjaunošana vārmes pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6296a002 zvaigznes–Ābeles–pavasari seguma atjaunošana vārmes pagastā apliecinājuma karte
kalnmuižas ielas seguma atjaunošana rumbas pagastā apliecinājuma karte
autoceļa turlava–alkšņi seguma atjaunošana turlavā, turlavas pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6258a001 Jaunpēdznieki–dzeguzes seguma atjaunošana kabiles pagastā apliecinājuma karte
autoceļu 6246d001 “dārza iela” un 6246C019 “vārpu ceļš” seguma 
atjaunošana Ēdoles pagastā apliecinājuma karte

autoceļa 6254C017 “muižas alejas ceļš” seguma atjaunošana īvandes pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6260C013C “rūpnīcas ceļš” seguma atjaunošana priedainē, kurmāles pagastā apliecinājuma karte
autoceļa kalēji–biezaiši seguma atjaunošana laidu pagastā apliecinājuma karte
autoceļa 6272a001 “veckuldīga–padures darbnīcas” un autoceļa 
6272b018 “Caurbrauktuve keramikas pagalmam” seguma atjaunošana padures pagastā apliecinājuma karte

Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana Jasmīnu alejā 9, kuldīgā apliecinājuma karte

2020. gada jūnijā ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese
kazu ferma “nornieki”, snēpeles pagastā, kuldīgas novadā

autoceļš 6260C013 “Centra ceļš”  “Centra ceļš”, vilgālē, kurmāles pagastā, 
kuldīgas novadā

meliorācijas sistēmu pārbūve (kopprojekts) 
zemes īpašumos “mežmalieši”, “sāmeiši”, 
“treidas”, “aizpurvi” un “Ķeiči”, “pīlādži”, 
turlavas pagastā, kuldīgas novadā

“mežmalieši”, “sāmeiši”, “treidas”, “aizpurvi”, 
“Ķeiči”, “pīlādži”, turlavas pagastā, kuldīgas 
novadā

Lai uzlabotu satiksmes drošību, 
Dārza ielā no Vītolu ielas līdz Grants 
ielai būvēs jaunu gājēju ietvi. Būvdar-
bus uzsāka jūlija vidū, lai līdz jaunā 
mācību gada sākumam uzlabojumi 
satiksmes drošībai tiktu pabeigti.

Pēc SIA “JOE” izstrādāta būvpro-
jekta būvdarbus veiks SIA “A-Land” 

par kopējo summu 35 353 EUR, bet 
būvuzraudzību veiks SIA “PBT”.

Būvdarbu laikā tiks noteikti īslaicī-
gi satiksmes ierobežojumi. Būvdarbu 
dēļ satiksmi neslēgs, bet tā konkrētajā 
posmā būs apgrūtināta. Pēc gājēju 
ietves izbūves Dārza ielā ievērojami 
samazināsies brauktuves platums, kā 

rezultātā pēc būvdarbu pabeigšanas 
saskaņā ar CSDD ieteikumiem Dārza 
ielā un visā Grants ielas posmā no 
Piltenes ielas līdz Ventspils ielai tiks 
noteikta vienvirziena satiksme virzie-
nā uz Ventspils ielu.

Sākas būvdarbi 
Zaļās ielas posmā

Uzsākti būvdarbi Zaļajā ielā projektā “Kuldīgas pilsētas rietumu daļas 
degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana industriālajai attīstībai”. 
Satiksme slēgta ielas posmā aiz Ceļu satiksmes drošības direkcijas, taču tiek 
nodrošināta piekļuve privātīpašumiem un uzņēmumiem.

aIga Vanaga-POrIĶe, projektu vadītāja

Atgādinājums par lielgabarīta atkritumiem 
un būvgružiem

Pirms izmetiet lielgabarīta atkritumus, 
atcerieties – katram dzīvokļa īpašniekam 
jābūt atbildīgam un pašam jāveic to utili-
zēšana, citādi izmaksas par utilizāciju tiks 
attiecinātas uz visu dzīvojamo māju.

Lielgabarīta atkritumus var nodot SIA “Kul-
dīgas komunālie pakalpojumi” (Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā) darba laikā: 

• pirmdienās 8.00-18.00, 

• no otrdienas līdz ceturtdienai 8.00-17.00, 
• piektdienās 8.00-16.00. 
Ja iedzīvotāji paši ar savu transportu nevar 

nogādāt lielgabarīta atkritumus Dārzniecības 
ielā 9, tad to izvešanu iespējams pieteikt, zva-
not pa tālruni 633 22380 vai rakstot e-pastā 
kkp@kuldiga.lv, aizpildot iesniegumu mājas-
lapas www.kkp.lv sadaļā “Iesniegumi”, kā arī 
klātienē klientu apkalpošanas zālē (Pilsētas 
laukumā 2, 1. kabinetā) vai atkritumu apsaim-

niekošanas daļā (Dārzniecības ielā 9). 
Kur izmest dzīvokļa remonta laikā radu-

šos būvgružus?
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

būvgružu izvešanai piedāvā 1m³ “Big bag” 
maisus, 4m³ konteineru vai 8m³ konteineru. 
Iedzīvotāji var pieteikt būvgružu izvešanu 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” vai 
tos ar savu transportu nogādāt Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā. Būvgružus un lielgabarīta 

atkritumus AIZLIEGTS izmest konteinerā vai 
novietot tiem blakus.

Ko darīt, ja Jūsu mājai piesaistītajā 
atkritumu konteinerā atkritumus izmet 
sveši cilvēki?

Informējiet pašvaldības policiju, zvanot 
pa tālruni 28881288, 63320373 vai rakstot 
e-pastā: policija@kuldiga.lv.

anIta zVIngule, SIa “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” sabiedrisko attiecību vadītāja

Būvēs gājēju ietvi Dārza ielā

elīna zīle, 
vecākā projektu vadītāja
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Aicina dalīties ar stāstiem 
par Turlavu

Latvijas Televīzijas žurnālists Dāvids Ernštreits un filmu studija “Mistrus 
Media” veido raidījumu ciklu par vietu vēsturi “Tas notika šeit”. Raidī-
jums 2020. gada rudenī būs skatāms Latvijas Televīzijas 1. programmā. 

Vienu raidījumu veltīsim Turlavas apkārtnes stāstiem, tādēļ aicinām vi-
sus, kuriem ir zināmi aizraujoši stāsti un leģendas, rakstīt “Mistrus Media” 
e-pastā tasnotikaseit@mistrusmedia.lv, zvanīt pa tālruni 26076550, vai arī 
izmantot iespēju 29. vai 30. jūlijā Turlavas kultūras namā klātienē tikties 
ar raidījuma veidotājiem – vēsturniekiem, kuri raidījuma gaitā izsekos trīs 
vēsturiski nozīmīgiem notikumiem Turlavas apkaimē.

Varbūt jūsu mājās spokojas vai arī jūs zināt neparastu stāstu par kādu vie-
tējo muižkungu, vai varbūt atminaties interesantus notikumus kolhoza laikos? 

31. jūlijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē Turlavā notiks raidījuma noslēguma 
pasākums. Trīs vēsturnieki Dāvida Ernštreita vadībā iedzīvotājiem pastāstīs, 
ko atklājuši par Turlavu. Iedzīvotāji varēs nobalsot par interesantāko stāstu. 

Atklāsim Turlavas vēsturi kopā!
anete ruPerte, 

filmu studijas “mistrus media” producenta asistente

Turpina gatavot Kuldīgas nomināciju UNESCO

brandenburgas tehniskās universitātes mantojuma pārvaldības institūta vadītāja, profesore brita rūdolfa kopā ar Kuldīgas 
novada pašvaldības un SIa “metrum” pārstāvjiem apsekoja plānotās uneSCO teritorijas un aizsargjoslas robežas, kā arī pārrunāja 
turpmāk veicamos darbus.

Kuldīgas novada pašvaldība saņē-
musi informāciju, ka zemā pasta 
pakalpojumu pieprasījuma dēļ no šī 
gada 31. jūlija tiek mainīts Rendas 
pasta nodaļas darbības modelis un 
darbalaiks, pielāgojot to iedzīvotāju 
reālajām vajadzībām. Turpmāk 
Rendā visi pasta pakalpojumi katru 
darbdienu no plkst. 12 līdz 13 tiks 
nodrošināti līdzšinējā atrašanās vietā 
“Pasta māja”. Bet iedzīvotāji var arī 
izvēlēties tos saņemt pie pastnieka 
savā dzīvesvietā.

Tāpat saņemta informācija par pasta 
pakalpojumu sniegšanas formāta maiņu 
Gudeniekos, Ēdās (Rumbas pagastā), Pel-
čos, Padurē, Īvandē, Laidos, Snēpelē un 
Vārdupē (Kurmāles pagastā). “Latvijas 
Pasts” norāda, ka šajās lauku teritorijās 
saglabā ārkārtējās situācijas periodā ie-
viesto darbības modeli, kas liecinot, ka tas 
labi darbojas un iedzīvotāji labprāt izman-
to pasta pakalpojumus savā dzīvesvietā. 
“Šāds risinājums ir ērtāks gan klientiem, 
gan darbiniekiem – tas ir izdevīgi, droši 
un pieejami ne tikai noteiktā darbalaikā, 
bet darbdienas ietvaros, kad klientam 
nepieciešams, jo speciāli nav jādodas uz 
attiecīgo pasta nodaļu, taupot savu laiku 
un resursus nokļūšanai, bet pastniekam 
nav nelietderīgi jātērē savi resursi die-
nās, kad nevienam pasta pakalpojumi 
konkrētā teritorijā nav nepieciešami. Arī 
stunda dienā prasa darbinieka laiku, kas 
varētu tikt izmantots tur, kur tas nepiecie-
šams, piemēram, piegādājot sūtījumus,” 
norāda “Latvijas Pasta” pārstāve Vineta 
Danielsone. “Latvijas Pasts” skaidro, ka 
mazajās lauku teritorijās pasta pakal-

Pastnieku kontakti pagastos, kur pasta pakalpojumi pieejami tikai pēc pieprasījuma:
rendas pagastā pasta pakalpojumi “pasta mājā” katru darbdienu 12.00 – 13.00 vai pēc 
pieprasījuma, teritorijas pastnieks 23280853, apkalpojošā pasta nodaļa 67008001; 27008001;
gudenieku pagastā teritorijas pastnieks 23281719, apkalpojošā pasta nodaļa 25700008;
Padures pagastā teritorijas pastnieks 23280851, apkalpojošā pasta nodaļa 27892723;
Snēpeles pagastā teritorijas pastnieks 23281688, apkalpojošā pasta nodaļa 25702006;
īvandes pagastā  teritorijas pastnieks 23280856, apkalpojošā pasta nodaļa 27892723;
Pelču pagastā teritorijas pastnieks 23280861, apkalpojošā pasta nodaļa 27892723; 
Vārdupē (kurmāles pagastā) teritorijas pastnieks 23281687, 
apkalpojošā pasta nodaļa 25702006;
laidu pagastā teritorijas pastnieks 23281689, apkalpojošā pasta nodaļa 25702006;
Ēdās (rumbas pagastā) teritorijas pastnieks 23280860, apkalpojošā pasta nodaļa 67008001; 
27008001; 
Pasta nodaļu kontakti un darba laiki:
Ēdoles pagastā pasta pakalpojumi “saulītēs” pirmdienās 8.00–11.30, no otrdienas līdz 
piektdienai 8.00–12.30, tālruņi 67008001; 27008001;
turlavas pagastā pasta pakalpojumi “gundegās 1” no pirmdienas līdz ceturtdienai 8.30–12.30, 
piektdienās 8.30–11.30, tālruņi 67008001; 27008001;
Vārmes pagastā pasta pakalpojumi “zelmeņos”- 4 pirmdienās 8.00–12.00, no otrdienas līdz 
piektdienai 8.00–13.00, tālruņi 67008001; 27008001;
Kabiles pagastā pasta pakalpojumi “spārītēs” darba dienās 8.00–12.00, tālruņi 67008001; 
27008001.
Pasta nodaļā “Kuldīga-1” (liepājas ielā 34, kuldīgā) pasta pakalpojumi no pirmdienas līdz 
piektdienai 8.00–18.00, sestdienās 9.00–12.00, tālruņi 67008001; 27008001.

Izmaiņas pasta darbā vairākos pagastos
pojumu sniegšana tiek nodrošināta 
klientu dzīvesvietā pēc pieprasījuma, 
iepriekš sazinoties ar attiecīgās terito-
rijas pastnieku vai apkalpojošo pasta 
nodaļu pa tālruni. 

Universālā pasta pakalpojumu 
sniegšana – vēstuļu korespondences 
un pasta paku sūtījumu saņemšana 
un nodošana nosūtīšanai – notiek bez 
papildu komisijas maksas ar tādiem 
pašiem nosacījumiem kā pasta pakal-
pojumu sniegšanas vietās.

Pie pastnieka pieejami šādi pa-
kalpojumi:
• iekšzemes un pārrobežu vienkāršu, 
izsekojamu, ierakstītu un apdrošinātu 

vēstuļu un pasta paku pieņemšana un 
nosūtīšana;
• pastmarku, aplokšņu, pastkaršu 
iegāde;
• preses izdevumu abonēšana;
• iemaksas “Pasta norēķinu sistēmā”;
• naudas pārvedumu izmaksa;
• komunālo maksājumu un citu rēķi-
nu apmaksa;
• komercpreču iegāde u.c.

“Latvijas Pasts” norāda, ka Kul-
dīgas novada Ēdoles, Kabiles, Kul-
dīgas-1., Turlavas un Vārmes pasta 
nodaļas darbojas tāpat, kā līdz šim – 
izmaiņas šo vietu darbībā šobrīd nav 
plānotas.

Informāciju apkopoja KrIStīne DuĻbInSKa, mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Kuldīgas novada pašvaldības 
speciālisti kopā ar Brandenburgas 
Tehniskās universitātes 
Mantojuma pārvaldības institūta 
vadītāju, profesori Britu Rūdolfu 
un viņas komandu, kā arī 
piesaistītajiem ekspertiem no 
SIA “Arhitektoniskās izpētes 
grupa” un SIA “Metrum” turpina 
aktīvu darbu, strādājot pie 
Kuldīgas nominācijas UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstam. 

Darbu nav kavējuši arī Covid-19 
pandēmijas ieviestie ierobežojumi – 
lai gan vācu ekspertēm nebija iespē-
jams ierasties Kuldīgā aprīļa sākumā, 
kā bija plānots, visā pandēmijas laikā 
notika regulāras sanāksmes ZOOM 
platformā, diskutējot par aktuālajiem 
jautājumiem un saskaņojot veicamos 
darbus. Viesojoties Kuldīgā aizvadī-
tajā nedēļā, Mantojuma pārvaldības 
institūta ekspertes apsekoja plānotās 
UNESCO teritorijas un  aizsargjoslas 
robežas. Tāpat tika pārrunāti turpmāk 
veicamie darbi. Nominācijas projekts 
UNESCO birojā jāiesniedz šogad 
rudenī, bet nominācijas gala versija – 
nākamā gada 1. februārī.

Izanalizētas Kurzemes – 
zemgales hercogistes liecības 

Ir noslēgusies atribūtu kartēšana, 
kas bija svarīgs uzdevums, lai iegūtu 
pierādījumus tam, ka Kuldīgas labi 
saglabātais vēsturiskais centrs ir 
lielisks atgādinājums par Kurzemes 
uzplaukumu un tirdzniecības attīstību 
16., 17. un 18. gadsimtā un Kuldīgas 
vecpilsēta ir vislabāk saglabātā un 
pēdējā atlikusī pilsētvides liecība, 
kas atspoguļojas ielu un laukumu 
plānojumā, ar būtiskiem saglabātiem 
arhitektūras un pilsētbūvniecības ele-
mentiem no Kurzemes un Zemgales 

hercogistes laikiem. Izpētes veicējas 
Zanda Bikše un Daiga Lēvalde vei-
kušas arhitektonisko izpēti, pētot, 
analizējot un kartējot 17.-18. gadsimta 
liecības 1797. gada Kuldīgas pilsētas 
plāna teritorijā un tuvākajā apkārtnē. 

Kopumā 1797. gada Kuldīgas 
kartes aptvertajā teritorijā apsekotas 
un fotofiksētas 93 ēkas. No tām 36 
uzceltas līdz 18. gadsimta beigām. Ap-
sekojot vēlāk uzceltas ēkas, secināts, 
ka 57 ēku arhitektoniskajā veidolā 
saglabātas Kurzemes hercogistes laika 
māju apjoma iezīmes, tostarp 42 ēkas 
uzceltas līdz 18. gadsimta beigām bū-
vēto māju vietā. Kopumā ēkas, kuras 
saglabājušās, un arī ēkas, kuras būvētas 
vēlāk, ievērojot tā laika tradīcijas, 
raksturo Kurzemes hercogistes laika 
celtniecību un veido vizuālu priekš-
statu par tā laika pilsētvidi.

No 36 ēkām, kas celtas līdz 18. gad-
simta beigām un ir saglabājušās, 
17 ēkās saglabājies līdz 18. gadsimta 
beigām būvētas ēkas apjoms, bet 
19 ēkas pārbūvētas, vizuāli izmainot 
to sākotnējo veidolu, bet saglabājot 
līdz 18. gadsimta beigām būvētu ēku 
konstrukcijas. Kā nozīmīgākos piemē-
rus var nosaukt Sv. Katrīnas baznīcu, 
Svētās Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcu, ēkas Raiņa ielā 4, Baznīcas 
ielā 10 jeb hercoga aptieku, Baznīcas 
ielā 17 jeb Stafenhāgena namu, kā arī 
Pētera kapličas zvanu torni, kas iezīmē 
senāko pilsētas kapu vietu. Nozīmīgas 
ir arī pārējās ēkas, piemēram, ēka Pasta 
ielā 5, kur saglabājies 18. gadsimta 
logs, loga apmales un slēģi ar aprīkoju-
mu, kas uzskatāms par vecāko zināmo 
logu Kuldīgā, vai Virstiesas nams 
Baznīcas ielā 34, kur saglabājusies 

18. gadsimta otrās puses jumta dzega. 
Vairākās ēkās saglabājušās hercogistes 
laika manteļ- skursteņu konstrukcijas.

Inventarizējot Kurzemes hercogis-
tes laika pilsētvidi Kuldīgā, bez ēkām 
izvērtēti arī citi raksturīgie pilsētvides 
elementi, par kuriem atrodamas no-
rādes tā laika vizuālajos materiālos – 
kartēs, zīmējumos, grafikās:  ielu tīkls 
un ceļi, laukumi, ūdens šķērsošanas 
vietas, ūdens tilpnes un to pārvadi 
(tilti, tiltiņi), reljefs un ainavu veidojoši 
elementi. 

Secināts, ka vecpilsētas robežās 
saglabājušās 100% visas 18. gadsimta 
plānā redzamās galvenās ielas (ceļi) un 
ap 95% šķērsielu. No ūdenstilpnēm sa-
glabājusies gan Venta, gan Alekšupīte 
un Pipevalks, un kopumā var atzīmēt, 
ka ūdenstilpnes vecpilsētas teritorijā 
saglabājušās vismaz 60% apmērā no 

1797. gada kartē redzamajām, bet 
reljefs ar pils nocietinājuma vaļņiem 
nedaudz transformētā veidā – gandrīz 
100% apjomā. Rumba un krāces, 
kas ir neiztrūkstoši redzamas visos 
zināmajos 18. gadsimta zīmējumos 
un gleznās, pilnā apjomā  redzamas 
arī šodien. Arī no Alekšupītes šķērso-
jumiem 80% joprojām redzami pilsēt-
vidē, tiltu skaits gan ir palielinājies no 
5 uz 11. No 1797. gada kartē atzīmē-
tajiem laukumiem 40% ir pilnībā sa-
glabājuši sākotnējo funkciju, bet 60% 
ir daļēji vai pilnībā transformēti par 
publiski pieejamu, dažādas funkcijas 
apvienojošu teritoriju. Ainaviski no-
zīmīgs un zaļajai zonai piederīgs līdz 
mūsdienām 100% apjomā saglabājies 
Ventas krasta reljefs. Pārējā apzaļumo-
tā teritorija, kurā ietverti apstādījumi 
un kapi, no 1797. gada situācijas līdz 
mūsu dienām saglabājusies apmēram 
30 – 40% robežās.

Milzīgu darbu paveicis Kuldīgas 
attīstības aģentūras speciālists Raivis 
Jasinskis, kurš savietojis mūsdienu 
karti ar 1797. gada pilsētas plānu un 
visas hercogistes liecības pēc GPS ko-
ordinātām atzīmējis kartē, ļaujot iegūt 
vizuālu un uzskatāmu priekšstatu par 
visām Kurzemes hercogistes laika 
liecībām mūsdienu Kuldīgā.

Izstrādā pārvaldības plānu

SIA “Metrum” pašvaldības uzde-
vumā kopā ar pašvaldības speciālis-
tiem un vācu ekspertiem strādā pie 
pārvaldības plāna sagatavošanas un 
risku izvērtējuma atbilstoši UNESCO 
Pasaules mantojuma konvencijas 
īstenošanas vadlīnijām. 

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
SIntIjaS VītOlIŅaS foto

KulDīgaS nOVaDa PašValDībaS 
gudenieku pagasta pārvalde,

 reģ. nr. lv90000035590, 
aicina darbā autobusa vadītāju.

Prasības pretendentiem: 
vidējā vai profesionālā izglītība, d1 vai d kategorijas autovadītāja apliecība, 
kvalifikācija (kods 95) un digitālā karte. 
darba alga (bruto): 576 eur.

pretendenti aicināti iesniegt īsu dzīves un darba gaitu pārstāstu (Cv) un  
kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas e-pastā: gudenieki@kuldiga.lv 
vai personīgi gudenieku pagasta pārvaldē, “pagastmāja”, gudenieki, 
gudenieku pagasts, kuldīgas novads.
pieteikšanās termiņš: līdz 2020. gada 3. augustam.
informācija pa tālruni 29110760 (daina bērende).
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10. jūlijā Kuldīgas novada sporta skolas 
kompleksa iekšpagalmā, kas jūnijā un jūlijā 
bija pārtapis par vecpilsētas koncertzāli, uz 
tikšanos ar Kuldīgas novada Domes priekš-
sēdētāju Ingu Bērziņu bija pulcējušies šī 
gada pirmajā pusē Kuldīgas novada Dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrētie mazulīši kopā 
ar vecākiem. Viņi saņēma dāvanā sudraba 
karotītes par piemiņu no dzimtās vietas.

Dzimtsarakstu nodaļā no 2020. gada 1. janvā-
ra līdz 30. jūnijam reģistrēti 75 bērniņi, no tiem 
36 ir zēni, bet 39 – meitenes. 26 ģimenēs mazulis 
reģistrēts kā pirmais bērns, 29 ģimenēs – otrais, 
11 ģimenēs – trešais, piecās ģimenēs – cetur-
tais, vienā ģimenē – piektais un trīs ģimenēs kā 
sestais bērns.

Populārākais vārds jaundzimušajām mei-
tenēm ir Rebeka (3), Sofija (2), Loreta (2) un 
Hanna (2), bet zēniem – Jēkabs (2). Pārējie 
mazuļi ir tikuši katrs pie sava vienīgā vārdiņa.

Piecām meitenēm vecāki ir izvēlējušies divus 
vārdus – Hanna Katrīne, Ance Šarlote, Odrija 
Anastasija, Evija Māra un Hetija Alda.  Pie di-
viem vārdiem tikuši arī seši zēni – Krists Adrians, 
Henrijs Kristofers, Ralfs Sindijs, Gabriels Miks, 
Marians Marts un Gabriels Eliass.

Mazuļus un vecākus sveica E. Vīgnera Kul-
dīgas mūzikas skolas saksofona spēles skolotāja 
Līga Aleksandra Jāvalde.

IlOna ĶeStere, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

IeVaS beneFelDeS foto

10. jūlijā V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas stadionā ceturto 
reizi norisinājās “Nakts četrcī-
ņas” sacensības, kurās piedalī-
jās 15 komandas. Komandām 
bija jāsacenšas četros sporta 
veidos – volejbolā, mini futbo-
lā, strītbolā un mini florbolā. 
Šogad visspēcīgākā izrādījās 
Kabiles komanda, kas finālā 
spraigā cīņā apspēlēja “Wa-
termelons” vienību. 

Komandas tika sadalītas četrās 
apakšgrupās. Katrā apakšgrupā 
komandām bija jāsacenšas čet-
ros sporta veidos. Viena mača 
garums bija desmit minūtes. 
Katras apakšgrupas divas labākās 
komandas iekļuva ceturtdaļfinālā, 
kur izlozes kārtībā sacentās kādā 
no sporta veidiem. 

Sacensībās bija pulcējušies 
aptuveni simts sportot gribētāju 
un kupls skaits līdzjutēju. Pasā-
kuma gaitā sportistus un skatītājus 
uzmundrināja dīdžejs. 

Finālā volejbola laukumā sa-
centās Kabiles un “Watermelons” 

Bagātīga programma jubilejas pusmaratonam
8. augustā Kuldīgā norisināsies 
15. Kuldīgas pusmaratons, kas 
būs arī Latvijas čempionāts pus-
maratonā.  Pasākuma organiza-
tori parūpējušies par interesantu 
programmu.

Pusmaratona laikā darbosies tir-
dziņš, kur varēs nopirkt sporta preces 
un citas vērtīgas lietas. Sacensību 
vietā uz galvenās skatuves uzstāsies 
grupa “Montana”. Tāpat visā trasē 
dalībniekus uzmundrinās vairāki 
muzikālie punkti. Ikviens no dalīb-
niekiem – gan piecu, gan desmit, gan 
21 kilometra distancēs – pēc skrējiena 
saņems īpašu piemiņas medaļu un 

dāvanu saini no pusmaratona atbals-
tītājiem. Lai dalībniekiem nebūtu 
jāsatraucas par savu personīgo lietu 
drošību, no 15.00 līdz 21.00 sacensību 
vietā darbosies mantu glabātuve.

Visas distances – piecu, desmit 
un 21 kilometra garumā – ir oficiāli 
sertificētas, un tās vedīs pa Kuldīgas 
skaistajām ielām. Starts tiks dots Es-
trādes parkā, bet pēc tam skrējēji pa 
Pētera, Ventspils, Kaļķu un Baznīcas 
ielu dosies uz ķieģeļu tiltu, pa kuru 
virzīsies uz Stendes ielu, bet tajā 
veiks pagriezienu, dodoties atpakaļ 
uz vecpilsētu. Pa Kalna un Skolas ielu 
skriešanas entuziasti nokļūs Liepājas 
ielā, tālāk skrienot pa Parka un Grants 

ielu, lai nokļūtu finišā Estrādes parkā. 
Piecu kilometru distancē būs jāveic 
viens šāds aplis, desmit kilometru 
distancē – divi, bet 21 kilometra jeb 
pusmaratona sacensībās – četri apļi. 

Iedzīvotājiem jārēķinās ar dažām 
neērtībām un satiksmes ierobežoju-
miem. No 10.00 līdz dienas beigām 
ierobežojumi būs Skolas, Liepājas, 
Pētera, Baznīcas, Stendes, Grants, 
Kalna, Krasta un Vijolīšu ielā, bet 
no 15.00 līdz dienas beigām ar ceļa 
zīmēm, lentēm, barjerām un nožo-
gojumiem norobežos Smilšu, Pētera, 
Ventspils, Kaļķu, Upes, Baznīcas, 
Stendes, Krasta, Vidus, Valciņu, 
Saldus, Baznīcas, Pils, Kalna, Pasta, 

Skolas, Liepājas, 1905. gada, Dzirna-
vu, Putnu, Baložu, Aizputes, Parka, 
Pļavas, Grants, Nomales, Vakara, 
Dzintaru, Pļavas, Piltenes, Lapegļu 
un Mālu ielu. Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām!

Aicinām pasākumā piedalīties 
arī ģimenes, jo 15. Kuldīgas pus-
maratonā darbosies bērnu stūrītis, 
kurā varēs atstāt savas atvases. Bērni 
varēs iesaistīties dažādās atrakcijās. 
Tāpat Kuldīgas 15. pusmaratonā būs 
“Milzu” bērnu skrējiens. Atkarībā 
no vecuma mazajiem ķipariem būs 
jāveic 200, 400 vai 600 metru dis-
tance. Bērnu skrējiena starts un finišs 
paredzēts Kuldīgas pilsētas estrādē, 

Pētera ielā 5.
200 metru distance būs jāveic 

bērniem, kuri dzimuši 2014. gadā 
vai jaunāki, 400 metru distancē 
varēs startēt bērni, kuri nākuši pa-
saulē no 2011. līdz 2013. gadam, 
bet 600 metru distancē – no 2008. 
līdz 2010. gadam dzimušie. Katrs 
bērnu skrējiena dalībnieks no orga-
nizatoriem saņems piemiņas medaļu 
un pārsteiguma balvu. Reģistrācija 
mājaslapā http://registrejies.eu/. Da-
lības maksa vienam bērnam – 3 EUR.

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

08.08.20.

DISTANCES
21,0975 KM – LATVIJAS ČEMPIONĀTS PUSMARATONĀ

Sveic pirmā pusgada mazulīšus

 10. jūlijā vecpilsētas koncertzālē bija pulcējušies pirmajā pusgadā reģistrētie mazulīši kopā ar vecākiem, lai dāvanā saņemtu sudraba karotītes par piemiņu no 
dzimtās vietas.

“Nakts četrcīņā” uzvar
Kabiles komanda

vienības. Dramatiskā cīņā tikai ar viena 
punkta pārsvaru uzvaru un čempiona 
titulu izcīnīja Kabiles komanda. Tur-
pretim bronzas godalgas tika izspēlētas 
florbola laukumā, kurā meistarīgāki 
izrādījās “Funkcijas” sportisti, pārspējot 
“Modra autoskolu”. 

Uzvarētāju – Kabiles komandas – 
sastāvā cīnījās Juris Princis, Atvars 
Polis, Kaspars Kinstlers, Gvido Daniels 
Bondarenko, Lauris Kinstlers, Mārtiņš 
Siltāns un Dāvis Fjodorovs. 

KārlIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

Ceturtajās “nakts četrcīņas” sacensībās, kurās piedalījās 
15 komandas, uzvaru izcīnīja Kabiles sportisti.

Ģirta miksona foto
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No 17. jūlija līdz 27. septembrim 
Kuldīgā apskatāma izstāde “Tēl-
niecība. Objekts.” 

Šajā laikā mākslas darbus aplūkot 
varēs gan pilsētvidē, gan iekštelpās – 
Kuldīgas Mākslas namā un Māksli-

nieku rezidences galerijā. Aptverot 
visplašāko tēlniecības tehniku un 
materiālu klāstu, izstāde aicinās 
meklēt līdzīgo un atšķirīgo gan labi 
pazīstamu mākslinieku, gan Latvijas 
Mākslas akadēmijas absolventu radī-
tajos objektos.

Jau iepriekšējās sezonās Kuldī-
gas Mākslinieku rezidences galerija 
uzsākusi didaktiska rakstura izstāžu 
sēriju, kurā pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem piedāvā aplūkot visplašāko 
mākslas spektru, ietverot gan tra-

dicionālus medijus, kā glezniecība, 
tēlniecība, fotogrāfija un grafika, 
gan arī starpdisciplinārus projektus, 
performanci, video mākslu un instalā-
cijas. Katras izstādes mērķis ir plašai 
auditorijai parādīt mākslas tehniku, 
materiālu un formu dažādību, kā arī 
laikmeta ienestās izmaiņas, kas pa-
plašina tradicionālo mākslas valodu.

Izstāde “Tēlniecība. Objekts.” atrak-
tīvā veidā, padarot Kuldīgas pilsētvidi 
par izstāžu telpu paplašinājumu, ļaus 
skatītājiem apjaust tēlniecības un vides 

objektu teju neierobežotās iespējas 
izvēlēto materiālu un motīvu aspektā – 
no monolītas lielizmēra akmens tēlnie-
cības līdz sīkplastikai, no tērauda līdz 
stiklam, no ikdienišķiem priekšmetiem 
līdz pretrunīgiem tēliem. Vienkopus 
aplūkojami būs dažādu paaudžu Lat-
vijas mākslinieku darbi, kas tapuši no 
pagājušā gadsimta septiņdesmitajiem 
gadiem līdz pavisam jauniem – Kuldīgā 
pirmizrādītiem – objektiem. 

Kuldīgas Mākslinieku rezidences 
galerija (Kuldīgā, Pils ielā 2) apmek-

lētājiem atvērta katru nedēļu no ce-
turtdienas līdz svētdienai 12.00–18.00. 
Ieeja galerijā bez maksas.

Kuldīgas Mākslas nams (Kuldīgā, 
1905. gada ielā 6) apmeklētājiem 
atvērts katru nedēļu no trešdienas līdz 
sestdienai 10.00–18.00 un svētdienās 
10.00–16.00. Ieeja bez maksas.

Izstādi atbalsta Kuldīgas nova-
da pašvaldība un Valsts kultūrkapitā-
la fonds.

jana PaKalna, 
izstādes kuratore

Muzejs aicina radīt 
savu iedvesmojošo 

Kuldīgu
Kuldīgas novada muzejs aicina 
novadniekus piedalīties akcijā 
“Kuldīga iedvesmo” un radīt 
mākslas darbu, kurā attēlota 
viņu iedvesmojošā pilsēta. Muze-
ja komanda izvēlēsies krāšņākā 
un radošākā darba autoru, kurš 
saņems 50 EUR dāvanu karti 
no atpūtas kompleksa “Usmas 
Meķi”.

Idejas autore, Kuldīgas novada 
muzeja sabiedrisko attiecību un 
izglītības nodaļas vadītāja Kristīne 
Āboliņa rosina cilvēkus būt ra-
došiem: “Ar šīs akcijas palīdzību 
vēlamies rosināt ikvienu novadnieku 
pavērties visapkārt un atklāt to, kas 
viņu iedvesmo mūsu pilsētā, attēlo-
jot to mākslas darbā. Iedvesmot var 
cilvēki, vietas vai lietas – katram 
iedvesmojošā Kuldīga būs kas cits. 
Katra akcijas dalībnieka radošais 
darbs būs unikāls, jo māksla rodas 
tad, kad cilvēks sevi izpauž. Tas ir 
aizraujošs process, kura rezultātā 
dažreiz rodas visneiedomājamākais. 
Ja novadnieki būs atsaucīgi, radošos 

darbus izlases veidā apkoposim 
izstādē, kuru būs iespējams aplūkot 
Kuldīgas novada muzejā.”

Muzejs aicina akcijā piedalīties 
gan novada amatniekus un rok-
darbniekus, gan arī māksliniekus, 
fotogrāfus un citus radošus cilvē-
kus, kuru ikdiena vai brīvais laiks 
saistīts ar radīšanu. Radīto mākslas 
darbu vizualizācijas jāiesūta līdz 
8. septembrim e-pastā: muzejs@
kuldiga.lv. Fotogrāfijai klāt jāpievie-
no informācija par darba autoru un 
nosaukumu, kā arī īss apraksts par to, 
kas ir autora iedvesmojošā Kuldīga 
un kāpēc tā attēlota tieši tādā formā.

Ideja par akciju “Kuldīga iedves-
mo” radās, veidojot izstādi “Iedves-
mojošā Kuldīga 19.-21. gadsimta 
gleznās un grafikā”. Tajā bija aplū-
kojami mākslas darbi no Kuldīgas 
novada muzeja mākslas kolekcijas. 

KrIStīne ābOlIŅa, 
Kuldīgas novada muzeja 

Sabiedrisko attiecību un izglītības 
nodaļas vadītāja

Kuldīgā vērienīga tēlniecības un vides objektu izstāde

Aizvadītas “Kuldīgas
vasaras vitrāžas”

Visu nedēļu 
māras dīķī 
bija skatāmas 
krāšņas un 
muzikālas 
strūklakas, 
kas visiespai-
dīgākās bija 
vakaros, kad 
satumsa.

liepājas ielā pasākuma norises dienās pa 
laikam parādījās kuldīdzniekiem jau pazīsta-

mās braucošās klavieres. Svētdien mūziķiem 
pievienojās džeza dziedātāja Diāna Pīrāgs.

liepājas ielas 8 pagalmā un Kuldīgas Sv. romas katoļu 
baznīcas dārzā varēja apskatīt stikla mākslas izstādi 
vidē “Spārni un mākoņi”, kā arī piedalīties vitrāžu izga-
tavošanas paraugdemonstrējumos. 

mazākie pasākuma apmeklētāji 
ceturtdien estrādē varēja piedalīties 
Kuldīgas krītiņu plenērā, noskatīties 
koncertu, pavizināties ar muzikālo 
karuselīti, piedalīties “Kuldīgas 
paletes” radošajā darbnīcā “Sausais 
pastelis” un pavizināties zirga mugurā.

turpinājums 
no 1. lpp.

Svētdien estrādē valdīja šlāgermūzika. 
Kopā ar mājniekiem “rumbas kvarte-
tu” uz skatuves kāpa grupas “Klaido-

nis”, “baltie lāči” un “zelta kniede”.
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Lai uzticētu savas, savas ģimenes, pusaudžu uzvedības vai partneru attiecību, 
pārciestas vardarbības vai atkarību problēmas otram cilvēkam, ir vajadzīga liela 
drosme, uzticēšanās un uzdrošināšanās. Tādēļ nereti mēs nemeklējam atbalstu un pa-
līdzību, mēs esam dažādi. Šādos gadījumos jāsper pirmais solis, kas nozīmē atzīt, ka 
man ir dzīves grūtības un ka pasaulē neesmu viens ar savu problēmu, man ir vajadzī-
ga palīdzība un esmu gatavs lūgt un pieņemt to. Kāds to varbūt atrisina ar pazīstama 
speciālista atbalstu, bet kādam to vieglāk uzticēt svešam.

Lai iedrošinātu Kuldīgas novada pagastu 
iedzīvotājus spert šo pirmo soli, pašvaldības 
aģentūra “Sociālais dienests” piedāvā iespē-
ju papildus sociālā darba pakalpojumiem 
pagastos konsultēties pie pieredzējušiem 
speciālistiem noteiktā sociālā darba jomā.

Cilvēkiem, kas nonākuši grūtībās ar 
dažādu atkarību cīņu, centīsies palīdzēt so-
ciālā darbiniece Lelde Rozevska. Pieteikties 
individuālajām konsultācijām pa tālruni  
27021901. Lelde ir sociālā darbiniece, kas 
specializējusies darbam ar atkarīgām  un 
līdzatkarīgām personām, ar lielu pieredzi, 
labestīgu attieksmi un sapratni pret saviem 
klientiem. Lelde ir sociālais darbinieks ar 
bakalaura un maģistra grādu sociālajā darbā.

Ja ģimenē ir problēmas ar jauniešu sociālo 
uzvedību, varēs palīdzēt sociālā darbiniece 
darbam ar jauniešiem Agnese Inapša. Pie-
teikties individuālajām konsultācijām pa 
tālruni 27020739. Agnese zina, kā strādāt 
ar spurainiem jauniešiem, ir draudzīga un 
prasīga sociālā darba profesionāle. Agnese ir 

pedagogs, sociālais darbinieks ar bakalaura 
grādu un sociālā darba maģistrs, specializēju-
sies apmācībā “Ceļvedis audzinot pusaudzi”.

Lai palīdzētu atrisināt sociālas grūtības ģi-
menēm ar bērniem, veicinātu ģimenes vērtību 
apzināšanos un stiprinātu bērnu tiesību ievē-
rošanu, palīdzēs sociālā darbiniece darbam 
ar ģimenēm un bērniem Lorita Rimaševska. 
Pieteikties individuālajām konsultācijām pa 
tālruni 27020735. Lorita specializējusies 
bērnu un ģimeņu tiesību jautājumos, viņai ir 
liela pieredze darbā ar vardarbībā cietušām 
personām. Lorita ir speciālists ar profesionālo 
augstāko izglītību sociālajā darbā/sociālajā 
pedagoģijā un jurista kvalifikāciju, maģistra 
grādu tiesību zinātnē. Lorita atradīs risināju-
mu daudzām problēmām.

Būsim kopā ar jums, palīdzot atrast jaunu 
skatījumu uz notikumiem dažādās dzīves 
situācijās.

Sarmīte SeglIŅa, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais dienests” 

direktore 

Sociālā dienesta speciālisti konsultēs pagastu iedzīvotājus

Sociālā dienesta uzgaidāmajā zālē 
pieejams dators izdrukām

Lai Sociālais die-
nests un tā pakalpo-
jumi kļūtu vēl pie-
ejamāki klientiem, 
uzgaidāmajā zālē 
Kuldīgā (Dzirnavu 
ielā 9) nu ir pieejams 
dators, kur klienti 
sev ērtā veidā var 
izdrukāt nepiecieša-
mos dokumentus vai 
bankas kontu pārska-
tus, kas paredzēti iesniegšanai sociālās palīdzības (trūcīgā vai maznodrošinātā 
statusa), kā arī pabalstu pieprasīšanai. 

Nebaidieties jautāt palīdzību darbiniekam, ja ar datoru neprotat apieties. 
Mēs esam, lai jums palīdzētu! 

VInetaS brŪDereS-SeDlIŅaS, 
sociālās darbinieces, teksts un foto

māmiņu skolas lekcijā stāsta par būtiskāko 
dzemdībās un atsāpināšanas iespējām

14. jūlijā Kuldīgas slimnīcā tika 
aizvadīta kārtējā Māmiņu skolas 
lekcija, kurā vecmāte Zane Jape-
niņa topošajām māmiņām stāstīja 
par grūtniecības trešo trimestri 
un dzemdībām, bet anesteziologs 
Oļegs Gologuzovs iepazīstināja ar 
epidurālās atsāpināšanas iespējām.

Vecmāte aicināja māmiņas pēdējās 
grūtniecības nedēļās pastiprināti sekot 
līdz bērniņa kustībām un savām sajū-
tām: “Ja sāpes nav regulāras, tad dzem-
dības vēl nav sākušās. Tā organisms 
sagatavojas bērniņa piedzimšanai. 
Sajūtas katrai sievietei ir individuālas, 
bet šajā situācijā nav nepieciešams 
doties uz slimnīcu. Kad kontrakcijas 
atkārtojas ik pēc piecām minūtēm, tad 
ieteicams braukt. Jebkurā gadījumā 
situāciju novērtēs ārsts. Ir gadījumi, kad 
speciālists grūtniecei ļauj doties mājās, 
jo redz, ka dzemdības vēl pāris dienas 
nesāksies.” Dzemdību laikā par visu pa-
rūpējas vecmāte un ārsti. “Mēs māmiņu 
informējam par visiem procesiem – kas 
notiks, apmēram cikos dzims mazulis. 
Tāpat skatāmies, vai nepieciešams 
izmantot kādus preparātus, piemēram, 
dzemdību gēlu, lai atvieglotu procesu. 

Galvenais, kas māmiņai jāatceras, 
ir elpošana. Cik māmiņa elpos, tik 
arī bērniņš elpos. Speciāli elpošanas 
vingrinājumi nav nepieciešami,” skaid-
roja Z. Japeniņa. Lai dzemdību laikā 
saprastu, kā mazulis jūtas, speciālisti 
seko līdzi viņa sirds toņiem.

Anesteziologs O. Gologuzovs 
pastāstīja, kādos gadījumos māmiņas 
izvēlas epidurālo atsāpināšanu un 
kā tas notiek. “Epidurālā anestēzija 
nav sāpīga, jo injekcijas vieta tiek 
padarīta nejūtīga. Pēc anestēzijas ie-
vadīšanas sāpes pazūd 10-15 minūšu 
laikā,” skaidro O. Gologuzovs. Vēl 
viens no biežākajiem jautājumiem, 
kas māmiņas interesē, vai anestēzija 
ietekmē dzemdību procesu un bērnu. 
Anesteziologs uzsver, ka tā nekādu 
kaitējumu mātei vai bērnam nenodara: 
“Anestēzija ne tikai samazina sāpes, 
bet daudzās situācijās arī samazina 
bīstamu sarežģījumu risku un uzlabo 
dzemdību norisi un iznākumu.”

Māmiņu skolas lekcijas notiks arī 
augustā. Aicinām sekot informācijai 
par lekciju datumiem.

SIgneta laPIŅa, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Kuldīgas slimnīcas Rehabili-
tācijas nodaļā pieejami jauni 
pakalpojumi fiziskās veselības 
un labsajūtas uzlabošanai – 
polarizētās gaismas terapija un 
darsonvalizācija.

Polarizētās gaismas terapiju 
(Bioptron) pielieto organisma bio- 
stimulācijai, lai mazinātu reimatolo-
ģijas, sasitumu un sastiepumu sāpes, 
ārstētu brūces, piemēram, čūlas, 
noberzumus, apdegumus, izgulēju-
mus, pēcoperācijas brūces. Terapiju 
pielieto arī ādas slimību ārstēšanā un 
kosmetoloģijā, lai izlīdzinātu sīkas 
rieviņas un grumbas. Tāpat polarizē-
tā gaisma palīdz miega traucējumu, 
hroniska noguruma un depresijas ga-
dījumā. Polarizētās gaismas terapijas 
maksa par reizi ir 4 EUR.

Polarizētā gaisma darbojas plašā 
spektrā un zemā jaudā, nesaturot 
ultravioleto starojumu. Tā apstrādā 
ne tikai ādu, bet arī zemādas audus, 
ierosinot šūnu ķēdes reakcijas un 
izraisot reakciju ne tikai procedūras 
zonā, bet arī visā organismā.

Darsonvalizāciju nereti izmanto 
dažādu vēnu problēmu ārstēšanā, jo 
procedūra uzlabo asinsriti, papla-
šina asinsvadus, noņem asinsvadu 
spazmas, mazina venozo stāzi, 
tonizē vēnu sieniņas, mazina audu 
pietūkumu. Tāpat darsonvalizācijas 
procedūra dziedē un likvidē brūces 
un rētas, pastiprina limfas darbību. 
Izmantojot terapiju kā papildlī-
dzekli, iespējams efektīvi ārstēt un 

Polarizētās gaismas terapiju pielieto, lai mazinātu reimatoloģijas, sasitumu un 
sastiepumu sāpes, ārstētu brūces, piemēram, čūlas, noberzumus, apdegumus, iz-
gulējumus, pēcoperācijas brūces, kā arī ādas slimību ārstēšanā un kosmetoloģijā.

Rehabilitācijas nodaļā
jauni pakalpojumi

mazināt dermatozi, neirodermatītu, 
atbrīvoties no blaugznām. Terapiju 
pielieto arī atopiskā vai seborejiskā 
dermatīta vai niezošas dermatozes, 
multifaktoriālās slimības, psoriāzes 
un niezošu izsitumu gadījumā. 
Kosmetoloģiskos nolūkos proce-
dūra tiek pielietota, lai izlīdzinātu 
sīkas rieviņas un grumbas, tonizētu 
ādu, likvidētu pinnes un mazinātu 
iekaisumu, kā arī veicinātu matu 
sīpoliņu atjaunošanos. Darsonvali-
zācijas procedūras maksa par reizi 
ir 6 EUR.

Darsonvalizācija ir mainīgu strā-
vu impulsu ar augstu frekvenci 
iedarbība uz ādu ar noapaļotas va-
kuuma stikla caurulītes (elektroda) 

palīdzību, kas tiek lēni bīdīta pa 
ādu. Procedūras pamatā ir elektriskā 
izlādēšanās, kas kairina ādas recep-
torus, izraisot lokālas, segmentāras 
un vispārējas reakcijas. Audi tiek 
baroti un apgādāti ar skābekli, kas 
sterilizē un apsusina brūces, aktivizē 
aizsardzības īpašības.

Terapiju ilgumu un nepiecieša-
mību nosaka fizikālās un rehabi-
litācijas medicīnas ārsts, pie kura 
pacients aicināts vērsties pirms 
terapijas uzsākšanas. Lai pieteiktos 
konsultācijai, pacienti aicināti zva-
nīt pa tālruni 63374035, 26452416.

SIgnetaS laPIŅaS, 
SIa “Kuldīgas slimnīca” sabiedrisko 
attiecību speciālistes, teksts un foto 

2020. gada 12. augustā plkst. 14.00 kuldīgas vieglatlētikas manēžā, dzirnavu ielā 13, notiks 

hendlinga jeb harmoniskas mazuļa aprūpes apmācības, 
kuru laikā speciālists māmiņas iepazīstinās, kā pareizi bērniņu nest, turēt, mainīt autiņus, 
vannot, barot, lai neradītu bērnam asimetriju un izmainītu muskulatūras tonusu.

nodarbību vadīs sertificēta fizioterapeite vineta baukše.
dalība pasākumā – bez maksas.
vietu skaits ir ierobežots, tādēļ aicinām uz nodarbību pieteikties pie unas lepses, 
rakstot e-pastā: una.lepse@kuldiga.lv vai zvanot pa tālruni 26542280.
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 SPOrta PaSāKumI jŪlIjā un auguStā

2022. gadā visas trīs Baltijas 
valstis tiks savienotas 3450 kilo-
metru garā pastaigu maršrutā. 
Šīs ieceres īstenošanai uzsākts 
projekts Mežtakas izveidei 
Latvijā un Lietuvā un Jūrtakas 
pagarināšanai Lietuvā, ko ar 
Interreg V-A Latvijas-Lietuvas 
pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.-2020. gadam atbalstu 
īsteno Kurzemes plānošanas re-
ģions kopā ar partneriem Latvijā 
un Lietuvā.

Šī gada 1. jūnijā uzsākts projekts 
LLI-448 “Mežtakas izveide Latvijā 
un Lietuvā un Jūrtakas pagarināšana 
Lietuvā”. Pateicoties tam, 2022. gadā 
Mežtaka un Jūrtaka šķērsos jau visas 
trīs Baltijas valstis – Lietuvu, Latviju 
un Igauniju, maršrutu kopgarumam 
sasniedzot ap 3450 km. Jūrtaka ir 
jau popularitāti guvis garās distances 
pārgājienu maršruts gar jūru, taču 
Mežtaka Kurzemi līdz šim vēl netika 
šķērsojusi. Abi šie maršruti iekļauti 

Eiropas garo distanču pārgājienu 
E-maršrutos (E9 – Jūrtaka, E11 – 
Mežtaka). 

Mežtaka Kurzemē būs savienota 
ar Rīgas – Tallinas Mežtakas maršru-
tu, kas pašlaik tiek ieviests saskaņā 
ar Centrālā Baltijas jūras reģiona 
programmas projektu. Mežtakas pa-
garinājums tiks veidots cauri Kurze-
mei – Abavas senlejas dabas parkam, 
Kuldīgas, Aizputes, Vaiņodes un 
Priekules novadiem, bet Lietuvā – 
cauri Žemaitijas Nacionālajam par-
kam un Žemaitijas etnogrāfiskajam 
reģionam, Nemūnas krastiem, Dzu-
kijas reģionam un aizvīsies līdz pat 
Polijas robežai. Plānots, ka Mežtakas 
garums Kurzemē un Lietuvā kopā 
sasniegs ap 2060 km. Tās veikšanai 
nepieciešamais laiks būs aptuveni 
82 dienas. 

Jūrtakas jaunais posms tiks sa-
vienots ar Kurzemi un pagarinās 
esošo Jūrtaku, kas ved no Tallinas 
līdz Nidas ciemam Latvijā un ir 
izveidota Igaunijas – Latvijas prog-

rammā. Jūrtaku plānots pagarināt no 
Latvijas – Lietuvas robežas gar visu 
Lietuvas piekrasti un Kuršu kāpām 
līdz Lietuvas un Kaļiņingradas ap-
gabala robežai, kā arī ietverot Kuršu 
jomas austrumu krastu līdz Nemunas 
deltai un Rusnes salai. Jūrtaka tiks 
pagarināta par aptuveni 9 dienām un 
190 km, tādējādi tās garums sasniegs 
ap 1390 km, bet veikšanai nepiecie-
šamais laiks būs aptuveni 69 dienas. 

Abos maršrutos katru dienu varēs 
veikt arī kā atsevišķu 15-20 km garu 
pārgājienu, kam norādītas nakšņoša-
nas un ēdināšanas iespējas, kā arī citi 
pakalpojumi tūristiem.

Jau augusta vidū aicināsim ik-
vienu pievienoties maršruta apse-
kojumiem Kurzemē (12 – 27 km 
dienā). Konkrēti datumi tiks pub-
licēti mājas lapā www.kurzemes-
regions.lv un Mežtakas Facebook 
lapā www.facebook.com/meztaka.  
Mežtaku Kurzemē visā garumā 
ies un tās vērtības uzskaitīs Lauku 
ceļotāja eksperts Juris Smaļinskis. 

Uzsākta garo distanču pārgājiena maršrutu “Mežtaka” 
izveide Kurzemē un “Jūrtaka” pagarinājums Lietuvā

25. un 26. jūlijā Kuldīgā norisināsies 
gadskārtējais sporta skolas direktora un 
riteņbraukšanas trenera Jāņa Baukša 
piemiņas kauss. 

Sestdien, 25. jūlijā, sportisti sacentīsies 
grupas braucienos. Starta un finiša vieta šogad 
izvēlēta Jāņkalnā, Aizputes ielā. Vispirms trasē 
dosies jaunākie dalībnieki, 13-14 gadus veci 
zēni, kuri veiks 40 kilometru distanci. Pēc 
tam trasē dosies jauniešu grupa, kuri brauks 
līdz Laidiem un atpakaļ, kopumā pieveicot 
68 kilometrus. Jāpiezīmē, ka abām vecuma 
grupām J. Baukša kausa izcīņa būs arī Latvijas 
čempionāta ieskaite, un ātrākie braucēji izcīnīs 
Latvijas jaunatnes čempiona titulus. Tas nozīmē, 
ka Kuldīgā redzēsim visus labākos jaunos riteņ-
braucējus. Pēcpusdienā starts tiks dots “Open” 

grupai, kura dosies 96 kilometru distancē, brau-
cot pa novada ceļiem līdz Sermītei. 

Sacensību otrajā dienā, 26. jūlijā, sportisti 
sacentīsies kritērija braucienos pa Kuldīgas 
ielām, bet starta un finiša vieta paredzēta Pil-
sētas laukumā. Kritērija braucieni notiks visās 
vecuma grupās un būs īpaši aizraujoši, jo viena 
apļa garums ir 1,2 kilometri. Apļa beigās notiks 
starpfiniši, kuros dalībnieki cīnīsies par punk-
tiem, kas savukārt noteiks viņu vietu kārtību 
sacensību noslēgumā. Aicinām atbalstīt Kul-
dīgas un visas Latvijas labākos riteņbraucējus 
klātienē! 

Autovadītājiem un iedzīvotājiem lūdzam būt 
saprotošiem un iecietīgiem, jo sacensību laikā 
tiks ierobežota satiksme.

agrIS KImbOrS,
 Kuldīgas novada sporta skolas direktors

Apsekojuma pārgājienu laikā katrai 
dienai tiks veidoti detalizēti maršruta 
apraksti, kas projekta gaitā būs pie-
ejami Mežtakas ceļvedī un interneta 
vietnē www.baltictrails.eu.

Projektā līdz 2021. gada jūnijam, 
iesaistot vietējo sabiedrību, pašval-
dības un uzņēmējus, ir paredzēts 
ne tikai dabā apsekot visu maršruta 
teritoriju, bet arī to  marķēt, uzstādīt 
informācijas stendus un norādes 
zīmes. 

Pārgājienu plānošanai tiks izdots 
ceļvedis latviešu, lietuviešu, angļu, 
vācu un krievu valodās un tūrisma 
karte. Neizpaliks arī interneta vietne, 
kur jaunais maršruts būs apskatāms 
gan visā garumā, gan pa vienas 
dienas posmiem. Pilna Mežtakas un 
Jūrtakas informācija – pārgājiena 
dienu apraksti un kartes – ir un būs 
atrodama www.baltictrails.eu. 

 Projekts LLI-448  “Mežtakas 
izveide Latvijā un Lietuvā un Jūr-
takas pagarināšana Lietuvā” (Pār-
gājienu projekts) uzsākts šī gada 
1. jūnijā un tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības un Interreg V-A Latvi-
jas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014. – 2020. gadam 
atbalstu. Kopējās projekta izmaksas 
ir 788 104,45 EUR. Projekta līdzfi-
nansējums no Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda ir 669 888,76 EUR.

Šī publikācija ir sagatavota ar Ei-
ropas Savienības finansiālo atbalstu. 
Par šīs publikācijas saturu pilnībā 
atbild Latvijas Lauku tūrisma asoci-
ācija “Lauku ceļotājs”. Tā nekādos 
apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

aIja neIlanDe, 
projekta koordinatore Kurzemē

uzmanību! Sacensību laikā būs satiksmes ierobežojumi
 
Sestdien, 25. jūlijā, būs satiksmes ierobežojumi:
11.00-17.00 aizputes ielā un snēpeles šosejas ceļa posmā no upīškalna līdz ierām;
13.00-13.30 ceļa posmā ieras – raņķi – laidi;
14.20-16.20 ceļa posmā kuldīga – turlava – sermīte.

Svētdien, 26. jūlijā, satiksmei no 10.30 līdz 14.00 tiks slēgtas Kuldīgas pilsētas ielas šādos posmos:
liepājas iela no piltenes ielas līdz smilšu ielai;
smilšu iela līdz mālu ielai;
mālu iela visā garumā;
vītolu iela no mālu ielas līdz piltenes ielai;
piltenes iela no vītolu ielas līdz liepājas ielai.

lūdzam autovadītājus un iedzīvotājus būt iecietīgiem un atvainojamies par sagādātajām neērtībām!
kuldīgas novada sporta skolas administrācija

Jāņa Baukša piemiņas kausā startēs 
labākie jaunie riteņbraucēji

23.vii 10.00  kurzemes čempionāts futbolā jauniešiem u-12 grupā; 
 a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
25.vii 11.00  J. baukša piemiņas kauss un latvijas čempionāts riteņbraukšanā juniešiem, grupas brauciens;  
 starts un finišs priedainē
25.vii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
26.vii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
26.vii 11.00  J. baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā, kritērija brauciens; starts un finišs pilsētas laukumā, 
 kuldīga
28.vii 10.00  kurzemes čempionāts futbolā jauniešiem u-12 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, 
 kuldīga
28.vii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā jauniešiem u-12 grupā; 
 smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
28.vii 19.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
29.vii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā jauniešiem u-16 grupā; 
 smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
30.vii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā jauniešiem u-14 grupā; 
 smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
30.vii 19.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
1.viii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
2.viii 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
6.viii 10.00  kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-10 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
6.viii 19.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
7.vii10.00  kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-9 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, 
 kuldīga
8.viii  15. pusmaratons “skrienam kuldīgā”
11.vii 10.00  kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-11 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
11.viii 19.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga
15.viii 11.00  kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā u-18 grupā vīriešiem un sievietēm 
 3. posms; smilšu laukumi, piltenes iela, kuldīga
15.viii 10.00 galda tenisa turnīrs “baltā bumbiņa 2020”; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga 
23.viii 10.00  kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-8 grupā; a. grundmaņa stadions, īsā iela 4, kuldīga

18. jūlijā Vilgāles 
ezerā piekto reizi 
norisinājās peldēšanas 
sacensības “Peldam 
Vilgālē”. Šogad dalīb-
nieku skaits sasniedza 
rekordu – piedalījās 
67 peldētāji no dažā-
dām Latvijas pilsētām 
(Kuldīgas, Ventspils, 
Liepājas, Jelgavas, 
Rīgas, Saldus u.c.), kā 
arī Lietuvas, uzrādot 
augstvērtīgus rezul-
tātus. 

“peldam vilgālē” pulcē daudz dalībnieku

Kuldīgas komandā sacensībās startēja Inese Ozola, ralfs rozenfelds, agris rozenfelds, 
madara Ozola-gūtpelca, Kārlis grundmanis, raits Valters, jeļena miezīte un Harijs 
miezītis.

Dalībniekiem bija iespēja savu meistarību 
pierādīt 72 un 400 metru peldējumos, 881 metra 
izaicinājuma peldējumā un 2,5 kilometru distancē. 

Galvenajā distancē – 2,5 kilometru peldējumā 
apkārt Vilgāles ezera saliņai – piedalījās 22 entu-
ziasti. Ātrākais ar laiku 26 minūtes un 50 sekundes 
izrādījās Mihails Sudakovs no Rīgas, bet sieviešu 
konkurencē Elizabete Ozola no Stopiņu novada 
distanci nopeldēja 28 minūtēs un četrās sekundēs.  

881 metra izaicinājuma distancē uzvarēja Domi-

niks Vašis no Šauļiem (10 minūtes un 19 sekundes), 
bet sieviešu ieskaitē – Inese Ozola no Kuldīgas (13 
minūtes un 51 sekunde). Arī 400 metru peldējumā 
vislabāko rezultātu uzstādīja D. Vašis (5 minūtes 
un 1 sekunde), bet dāmu ieskaitē meistarīgākā šajā 
distancē bija Inga Gedroviča no Jelgavas (6 minūtes 
un 24 sekundes). 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

luīzeS bāDereS foto



 PaSāKumI PagaStOS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mŪSu laIKS

2020. gada 23. jūlijā

 IzStāDeS

KaPu SVĒtKI

brīVDabaS KInOteātrIS 
“gOlDIngen KnIgHt CInema”

ĒDOlĒ
15. un 16. augustā – pagasta svētki. 
15. augustā 11.00 – svētku atklāšana un 
“kurzemes trio” koncerts; pils teritorijā un pie 
kultūras nama – tirgus; no 11.00 – darbnīca, 
kur darbošanās būs ar un ap olu; Ēdoles 
ezerā varēs supot; 12.00 – mārtiņa lielo 
ziepju burbuļu atrakcija (no rīgas, visiem 
vecumiem); 13.30 – olu ēšanas sacensības; 
14.00 –  ainiņas iz dzīves “dzīve ir skaista, 
bet raiba kā dzeņa vēders” (piedalās Ēdoles 
amatieru teātris un Jdk “sprigulis”); 15.00 – 
orientēšanās sacensības “Ēd’ol, skrien’ol”; 
19.00 – jauniešu sētas atklāšana.
16. augustā 12.00 dzirnavu dārzā – piemi-
nekļa krišjānim valdemāram svinīga atklā-
šana ar friča adamoviča izrādi “valdemārs 
Ēdolē”. Joki un nopietnība četrās ainās. pēc 
izrādes – sarunas par sabiedrībā aktuālām 
tēmām “demokrātijas piknikā”.
guDenIeKOS
iepriekš piesakoties pa tālruni 29266724, 
basu tautas namā apskatāma ekspozīcija 
“suitu godi”.
25. jūlijā 15.00 pie basu tautas nama godi-
nāsim annas. skatītājus priecēs dziedošā 
tihovsku ģimene no ludzas un lustīgie 
“suitu muzikanti”, varēs iegādāties “bum-
buļmaizes” gardumus. tautas namā būs ap-
skatāmi ekC “suiti” segu aušanas projekta 
dalībnieku darbi.
KabIlĒ
līdz 31. augustam bibliotēkā – sintijas 
Žežulkas zīmējumu izstāde.
24. jūlijā 20.00 pagasta pārvaldes sētā – 
brīvdabas koncerts “saulrieta noskaņas 
kabilē” kopā ar grupu “sestā jūdze”. ieeja – 
7 eur. līdzi ņemt plediņu vai soliņu ērtākai 
sēdēšanai.

7. augustā 13.00 estrādē – senioru parka 
svētki. saldus senioru akordeonistu ansam-
bļa “akords” koncerts “nesasteigts ceļojums 
pāri eiropai”. pēc koncerta – pēcpusdiena 
kopā ar grupu “saulvējā”. ieeja – 3 eur. 
pieteikšanās pa tālr. 29903638 (daina) vai 
25618976 (anda).
7. augustā 21.00 pagasta pārvaldes sētā – 
video ballīte kopā ar dJ ziggY. ieeja – 
5 eur.
KurmālĒ 
25. jūlijā 20.00 vilgāles estrādē – kaspara 
markševica koncerts “visam ir savs laiks”. 
ieeja – 3 eur.
8. augustā 12.00 vilgāles sporta laukumā un 
15.00 priedainē pie bibliotēkas – liepājas 
leļļu teātra izrāde ar rotaļām “lote dodas 
ekspedīcijā”. lūdzam ņemt līdzi sedziņu vai 
paklājiņu sēdēšanai. ieeja – bez maksas. 
22. augustā 19.00 vilgāles estrādē – Jura 
Hirša koncerts. ieeja – 3 eur.
laIDOS
26. jūlijā 11.00 valtaiķu tautas namā – 
lelbĀl valtaiķu autonomās evaņģēliski 
luteriskās draudzes dievkalpojums. 
28. augustā 19.00 estrādē (lietus gadījumā – 
laidu muižas kreisajā spārnā) – grupas 
“galaktika” koncerts. pēc koncerta līdz 
24.00 – balle.
PaDurĒ
1. augustā Ķimales muižā – kaimiņu un 
draugu svētki. programmā: muižas apskate; 
muzikāls sveiciens no padures vokāli instru-
mentālā ansambļa “Harmonija”; brīvais mik-
rofons stāstiem par skolas piedzīvojumiem; 
jaukas sarunas draugu un kaimiņu lokā. 
aicinām ierasties jaukā noskaņojumā, līdzi 
ņemt groziņus, fotogrāfijas, stāstus.

PelČOS
Jūlijā un augustā bibliotēkā – lasītāju zīmē-
jumu izstāde “pļavu ziedu vasara” dažādās 
neparastās tehnikās.
Jūlijā bibliotēkā katru darba dienu no 13.00 – 
darbnīcas “neparastie ziedi” un “pūcītes 
pastaigājas pa audumu”. labā laikā tās 
notiks laukā, ja telpās, tad 3 – 4 cilvēki, 
vecums neierobežots.
augustā bibliotēkā darba dienās no 13.00 – 
“bērnu žūrijas” grāmatu lasīšana un pie-
dalīšanās dažādās aktivitātēs. labā laikā 
lasīšana notiks laukā, ja telpās, 3 – 4 cilvēki, 
ilgums apmēram stundu.
15. augustā – pelču pils parka svētki.  16.00-
21.00 – lielās koka spēles, izbraucieni zirga 
pajūgā; 19.00-24.00 – muzikālais pikniks 
ar grupu “zvaigžņu lietus”. rezervē pikni-
ka vietu no 3. augusta, zvanot baibai pa 
tālr. 26354396. sīkāka informācija afišās.
renDā
25. jūlijā 13.00 estrādē – vānes amatierteāt-
ra uzvedums “Jāņu pušķis”. ieeja – 1 eur.
22. augustā no 12.00 līdz 23.59 – rendas 
svētki. mājražotāju tirdziņš; “suitu sie-
vas”; ielu vingrotāji “Workout generation”; 
matkules amatierteātra izrāde “burvīgie 
blēži” (komēdija); grupa “Jautrie zābaciņi” ar 
programmu “lūk, tās ir līnijdejas!”; kuldīgas 
pensionāru apvienība “rumbiņa”; bērnu at-
rakciju parks “panda”; čigāniete, kas pareģos 
nākotni; koncerts un balle kopā ar sandri 
dubovu. ieeja ballē – 3 eur.
rumbā
26. jūlijā 13.00 ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centra “bukaiši” teritorijā – pa-
gasta ģimeņu diena.
29. jūlijā, 5. un 12. augustā 14.30 pagasta 
pārvaldes zālē – minigolfs bērniem. iepriekš 

pieteikties pa tālr. 20251385.
SnĒPelĒ
24. jūlijā 21.30 muižas parkā – gaisīga, koša, 
pozitīva romantiskās un populārās mūzikas 
koncertprogramma “visa pasaule ziedos”. 
piedalās: sabīne krilova (mecosoprāns), 
madara kalniņa (klavieres), zane pakalne 
(vijole), aija linde (alts) un  elīza sestule 
(čells). 
8. augustā no 15.00 estrādē – pasākums 
lieliem un maziem “no jēriņa līdz teķim, no 
dzīpara līdz deķim”, kas šogad apvienots 
ar 4. starptautisko kapelu saietu. koncerti, 
praktiskas nodarbības, dzīvnieku sēta, 
sportiskas aktivitātes.
turlaVā
25. jūlijā – Ķikuru ezera svētki. 6.30-11.00 – 
makšķerēšanas sacensības; 17.00-23.30 – 
sportiskas un atraktīvas izklaides. 
29. un 30. jūlijā kultūras namā – tikšanās 
ar raidījuma “tas notika šeit” veidotājiem – 
vēsturniekiem, kuri izsekos trīs vēsturiski 
nozīmīgiem notikumiem turlavas apkaimē. 
31. jūlijā 18.00 dižgaiļu parka estrādē – raidī-
juma “tas notika šeit” noslēguma pasākums. 
trīs vēsturnieki dāvida ernštreita vadībā 
pastāstīs, ko atklājuši par turlavu. iedzīvo-
tāji varēs nobalsot par interesantāko stāstu. 
7. augustā 10.00 pie pamatskolas – bērnu 
sporta svētki.
7. augustā 17.00-18.00 dižgaiļu parka es-
trādē – “beztemata cirks”.
VārmĒ
15. augustā 14.00 atpūtas parkā “aizupī-
tes” – pasākums “mana ģitārspēle vasarai”. 
muzikāli radošās darbnīcas un koncertiņi 
ar dažādiem māksliniekiem. būs skatāmas 
vitālija Jermolajeva “inner light” gleznas ar 
gaismas instalāciju.

KulDīgā
meža kapos – 2. augustā 12.00
kalna kapos – 2. augustā 14.00
annas kapos – 9. augustā 14.00
ĒDOlĒ
paružu kapos – 9. augustā 9.00;
lūšu kapos – 9. augustā 10.00;
kaušu kapos – 9. augustā 11.00;
vingru kapos – 9. augustā 12.00;
Ķesteru kapos – 9. augustā 13.00;
almāles kapos – 9. augustā 14.00;
postmuižas kapos – 9. augustā 15.00;
lieģu kapos – 9. augustā 16.00.
guDenIeKOS
kumsteru kapos – 22. augustā 13.00;
struijas kapos – 22. augustā 14.00;
adzes kapos – 29. augustā 13.00;
baltkalnu kapos – 29. augustā 14.00.
īVanDĒ
zvinguļu kapos – 22. augustā 10.00;
apuzes kapos – 22. augustā 11.00;
balgāļu kapos – 22. augustā 12.00;
todaižu kapos – 22. augustā 13.00;
kunču kapos – 22. augustā 14.00;
Ķaupu kapos – 22. augustā 15.00;
deksnes kapos – 22. augustā 16.00;
kabilĒ
gatviņu kapos – 15. augustā 10.30;
kabiles kapos – 15. augustā 12.00.
KurmālĒ
segļu kapos – 29. augustā 10.00; 
kurmāles kapos – 29. augustā 10.30; 
siliņu kapos – 29. augustā 11.00;
pūķu kapos – 29. augustā 12.00; 
paulīnes kapos – 29. augustā 12.30;
pūcu kapos – 29. augustā 13.00;
Ēmu kapos – 29. augustā 13.30; 
viļenieku kapos – 29. augustā 14.00;
vilgāles kapos – 29. augustā 14.30.
laIDOS
Ārzes kapos – 23. augustā 14.00; 

laidu kapos – 23. augustā 15.00. 
PaDurĒ
nabes kapos – 15. augustā 13.00;
beltes kapos (Ķimalē) – 15. augustā 14.00;
padures kapos – 15. augustā 15.00.
PelČOS
bišavu kapos – 8. augustā 10.00;
rimzātu kapos – 8. augustā 11.00;
Ģīņu kapos – 8. augustā 12.00;
pelču kapos – 8. augustā 13.00.
renDā
Cērpu kapos – 25. jūlijā 10.00;
ozolu kapos – 25. jūlijā 11.00;
avotnieku kapos – 25. jūlijā 12.00;
koļu kapos – 25. jūlijā 13.00.
rumbā
silarāja kapos – 25. jūlijā 10.00;
pļavsargu kapos – 25. jūlijā 11.00;
pūces kapos – 25. jūlijā 12.00;
maņģenes kapos – 25. jūlijā 13.00;
upesostu kapos – 25. jūlijā 14.00.
SnĒPelĒ
kundu kapos – 16. augustā 13.00
Centra kapos – 16. augustā 14.00
vindenieku kapos – 16. augustā 15.30
kalnu kapos – 16. augustā 16.30
turlaVā
ziemeļu kapos – 26. jūlijā 10.00;
pliķu kapos – 26. jūlijā 11.00;
orzaku kapos – 26. jūlijā 12.00;
balgaļu kapos – 26. jūlijā 13.00;
Ciemgaļu kapos – 26. jūlijā 14.00;
kalējciema kapos – 26. jūlijā 15.00;
aizsaules kapos – 26. jūlijā 16.00;
dambenieku kapos – 26. jūlijā 17.00.
VārmĒ
kūlu kapos – 8. augustā 12.00;
dreimaņu kapos – 8. augustā 13.00; 
spāru kapos – 8. augustā 14.00;
alekša kapos – 6. septembrī 10.00;
busku kapos – 6. septembrī 11.00.

brīvdabas kino “goldingen knigh Cinema” seanss pilsētas 
dārzā
25. jūlijā 22.30 – “Ceļvedis” (green book), 
rež. p. farelijs (2018)

aicinājums ceļotājiem!
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa” aicina savus 

biedrus 27. augustā doties ekskursijā pa Zemgali. Pieteikšanās līdz 
31. jūlijam biedrībā vai pa tālruni 28335824.

līdz 27. septembrim – izstāde 
“tēlniecība. Objekts.” kuldī-
gas mākslas namā, kuldīgas 
mākslinieku rezidences galerijā 
un citviet pilsētvidē. 
• Kuldīgas novada muzejā 
(pils ielā 5, atvērts otrdienās 
12.00–18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–18.00)
pamatekspozīcija “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “kuldīga 
pirms mums”, kā arī izstāde “drukātais vārds: kuldīgas preses vēsture”. līdz 6. septem-
brim – mākslinieces Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu mākslas darbu izstāde 
“gleznotājas”.
• mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās 
10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00)
līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. objekts.” līdz 23. augustam 3. stāvā – kuldī-
gas mākslas skolas bērnu darbu, kuri tapuši attālinātajās mācībās, izstāde “pietuvinātais 
attālinātais”.
• Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00)
Jūlijā skaistāko latviešu dziesmu izstāde “labāk, brāļi, padziedam, nekā blēņas runājam” 
un literatūras izstāde “augu spēks dziedniecībā”. no 14. augusta līdz 30. septembrim 
bibliotēkas 2. stāvā – izstāde “bauskas bibliotēkā modē grāmatas”.
• Vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 17.00, 
sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00)
līdz 26. jūlijam – sigitas pļaviņas izstāde “Harmonija”. no 30. jūlija līdz 15. septembrim – 
vikas šulcas izstāde “satikšanās”. pūstā stikla vāzes no sērijas “atspiedums” – mīlestība, 
elpa un domas. stikla rotas un darbi no sērijas “satikšanās” – mirklis, skatiens, pieņemšana, 
iepazīšana, ilgošanās, atmiņas. 
30. jūlijā 18.00 rātslaukumā un vecajā rātsnamā – vikas šulcas izstādes “satikšanās” 
atklāšana ar rūtas Ķergalves koncertprogrammu. stikla mākslinieces vika šulca un anna 
varnase vadīs stikla rotu radošo darbnīcu. dalības maksa meistarklasē – 5 eur/personai. 
dalību pieteikt, sūtot sms pa tālruni 20371650.
• mākslinieku rezidences galerijā (pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz 
svētdienai 12.00 – 18.00)
līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. objekts.”
• adatu tornī (liepājas ielā 37, atvērts no ceturtdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, 
svētdienās 11.00 – 15.00)
adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
• līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–16.00)
tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 
no 20. jūlija līdz 15. augustam – mediķes ingas bundzes amatiergleznu izstāde.  
• Koprades telpā “metro Coworking” (liepājas ielā 8)
līdz 19. augustam fotogrāfes un sportistes Justīnes zonnes fotoizstāde “in motion”.

Kuldīgas mākslinieku reziden-
ces vasaras sezonas sākums bija 
diezgan rāms – Covid-19, publisko 
pasākumu atcelšana, uz mirkli arī 
abas izstāžu telpas – Mākslas nams 
un rezidences galerija Pils ielā 2 – 
bija slēgtas. 

Toties šķietami klusais periods 
bija enerģijas atdeve neredzamā vir-
zienā – jaunā, starptautiskā maģistra 
līmeņa studiju programma, nākotnē 
īstenojama Kuldīgas mākslas un 
radošajā klasterī, ir nonākusi līdz nu 
jau tik vien kā formalitāšu sakārtoša-
nai. “Tik vien” patiesībā nozīmē ga-
tavot iespaidīgus dokumentu kalnus, 
toties prieks, ka četru starptautisko 
augstskolu darba grupa beidzot (t.i., 
pēc aptuveni četru gadu darba) šo-
brīd vairs nespriež par jautājumiem 
“ko mācīt”, “kāpēc vajag” utt. Drī-
zāk ir aktualizējies jautājums – kurš 
būs pirmais? Ēka Kalpaka ielā 4 vai 
jaunas studiju programmas licence?

Vasaras turpinājums nozīmīgs 
ar vēl dažiem augstskolas uzde-
vumiem – augusta vidū Kuldīgā 
ieradīsies starptautisko sadarbības 
partneru – Lapzemes universitātes 
Somijā, Igaunijas Mākslas akadē-
mijas un Stokholmas ekonomikas 
augstskolas Rīgā – pārstāvji. Tam 
sekos radošā vasaras skola, kurā 
piedalīsies ap 20 interesentu no 
visas Latvijas, lai iepazītu pakalpo-
juma dizainu – studiju programmas 
satura ideju. 

Paralēli augstskolas attīstībai 
Mākslinieku rezidence turpina 
izstāžu programmu. Nupat, 17. jū-
lijā, atklātais projekts “Tēlniecība. 
Objekts.” pāris dienu laikā pama-
nījies tikt ievērots – kamēr Līvijas 
Rezevskas mantojuma un krājuma 
sargātāja, biedrības “Līvija” vadītāja 
Antoņina Valeiņa ar prieku uzņē-
ma mākslinieka Kristiana Brektes 
ideju aktualizēt uzmanību tēlnieces 
mantojumam dialogā ar “Meiteni ar 
ūdens trauku”, tikmēr kāds jau pa-
manījies demonstrēt, ka vardarbība 
(t.i. zādzība) ir “normāls” paņēmiens 
gadījumos, kad atšķiras uzskati. 
Pirmās nakts laikā instalācija tika 
nozagta. 

Man nav bail no viedokļu daudz-
veidības. Nav bail diskutēt, paust 
viedokli, un tāpat nav bail uzklausīt 
to, kas neglauda pa spalvai. Bet 
man ir bail (un es ceru, ka kļūdos), 
ka varētu nākties dzīvot vidē, kur 
brīvībai vieta ir gadatirgus grabuļu 
sortimenta izvēlē, bet viss, kas ir 
(pagaidām) neiepazīts, pelnījis var-
darbību. Citādi es arī nezinu, kādēļ 
Kuldīgai veidojam jauno augstskolu, 
to, kura ir nacionālas nozīmes iz-
glītības projekts, bet šeit – kaut kas 
(pagaidām) neiepazīts.

Taču... tā paša vakara laikā nācies 
arī dzirdēt, ka ekspozīcijas ietvaros 
Kaļķu un Ventspils ielas aplī izvieto-
tais Paula Jaunzema darbs “Atgādinā-
jums” tiek saredzēts šeit uz palikšanu. 
Ko darām? Atstājam?

Ilze SuPe, Kuldīgas mākslinieku 
rezidences vadītāja

Un kā domā Tu?


